
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“M.RAPISARDI ” 

CANICATTI’ 

TEL. 0922/851270 FAX 0922/830782 

E –mail agic82900g@istruzione.it 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Programmazione 2014-2020 FSE - Competenze di base – 2a Edizione 

Avviso n. 4396 del 09/03/2018 

All’albo 
Al Sito web dell’Istituto 

Sezione Amministrazione Trasparente 

 
OGGETTO : Determina di riapertura termini per la selezione del personale tutor interno necessario all’attivazione 

dei moduli del progetto nell’ ambito del PONFSE “Competenze di base “ PROGETTO 10.2.2A – FSEPON-SI-
2019-102 CUP I58H18000340007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n° 4396 del 09/03/2018 per la realizzazione di progetti di potenziamento delle 

competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Obiettivo Specifico 10.2 – “Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi” - Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base; 

VISTA la Delibera n° 6 del 16/04/2018 del Collegio Docenti e la Delibera del Consiglio d’istituto n° 4 del 23/04/2018, di 

approvazione del PON Competenze di base – 2° edizione Avviso n. 4396 del 09/03/2018; 

PRESO ATTO della nota MIUR prot. AOODGEFID/22750 del 01/07/2019 di autorizzazione all’avvio del progetto codice 

10.2.2A-FSEPON-SI-2019-102,    

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico prot. n° 9639 del 16.10.2019 con il quale si dispone l’assunzione a bilancio 

E.F. 2019 del finanziamento del progetto 10.2.2A-FSE PON-SI-2019-102 di € 44.905,20; 

VISTO il Programma Annuale 2020  approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n°40 n. del 18.12.2019; 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014–2020 

prot. 1498 del 09 febbraio 2018; 

VISTA la necessità di reperire figure professionali interne in qualità TUTOR per la realizzazione dei moduli formativi 

rientranti nel progetto autorizzato; 

VISTO l’art 26 del Regolamento di Istituto per l’attività negoziale- Incarichi nei progetti PON e POR; 

mailto:agic82900g@istruzione.it




 

VISTA la determina di avvio di delle procedure di selezione, prot. n°359 del 20.01.2020; 

 VISTO  il bando di selezione del personale interno prot. n. 917 del 03/02/2020; 

ACCERTATO che alla scadenza dei termini fissati per la selezione del personale TUTOR interno, relativamente al modulo  
“Fairy Tales in a Puppet Theatre” non è pervenuta nessuna istanza; 

RILEVATA l'opportunità di individuare all'interno della stessa istituzione scolastica, il personale per ricoprire il ruolo di 
TUTOR per il sottoindicato modulo 

 

           Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI-2019-102 Fairy Tales in a Puppet Theatre (SCUOLA PRIMARIA 
E SECONDARIA) 

 
DETERMINA 

la riapertura dei termini con scadenza alle ore 12.00 del 19/02/2020, per la presentazione delle istanze relativamente al 

PROGETTO 10.2.2A – FSEPON-SI-2019-102 CUP I58H18000340007di cui al bando prot. n.917 del 03/02/2020, per i 
seguenti moduli e per le seguenti figure: 

N° 2 Tutor per il Modulo di 60 h “Fairy Tales in a Puppet Theatre”; 

Le istanze dovranno essere presentate  e verranno valutate secondo le modalità esplicitate nel bando prot. 917 
del 03/02/2020. 

Il Dirigente Scolastico 

Caterina Amato 

 


		2020-02-12T13:10:08+0100
	AMATO CATERINA




